

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztą: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacy są wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Gminy *Bruchnal* i *Podluby małe* obwodu Przemyskiego celem załączenia w *Bruchnalu* wspólnej szkoły zobowiązały się po wieczne czasy izbę szkolną w domu pod Nr. 135, równie jak mieszkanie nauczyciela w domu pod Nr. 139, tudzież porządku szkolne utrzymywać zawsze w dobrym stanie, załatwiać ochędostwo przy szkole ścinać drzewo na opał, które nauczyciel ma zakupywać, i każdorazowemu nauczycielowi, który oraz ma pełnić służbę diaka, zaco mieć będzie prawo używania gruntu pod Nr. top. 534 dawny, 525 nowy, rozległości 3 morgi 51 sążni kwad., płacić rocznie 138zł. w. a., z czego na gminę *Bruchnal* przypada 121 zł., a na gminę *Podluby małe* 17 zł. w. a. i oddać mu w używanie ogród rozległości 144 sąż. □ położony obok pomieszkania.

Nadto obydwa proboszcze, ks. Maksymilian Wereszniewicz obrz. łac. i ks. Piotr Aleksiewicz obrz. gr. k. zobowiązali się posprawić porządku szkolne, i przez czas swego w rzeczonych gminach kapłańskiego urzędowania dodawać do pensyi nauczyciela po 2 zł. w. a. na rok.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o wzrost szkolnej nauki między ludem, podaje c. k. Namieśtnictwo galicyjskie z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Rozporządzenie ministerstwa finansów z 1. listopada 1862., ważne dla wszystkich krajów koronnych monarchii, względem przedaży soli po cenach znizonych do fabrykacji skór.

Odnosnie do rozporządzeń ministerstwa finansów z 20. kwietnia i 4. października z. r. D. U. P. XX., Nr. 47 i XLIII. Nr. 100. podaje się do wiadomości, że fabryki skór będą także mogły nabywać sól fabryczną po cenach znizonych z zachowaniem odpowiednich przepisów.

Sól do tej gałęzi przemysłu rozpuszcza się albo zapomocą sody w sposób już przepisany, lub zapomocą alunu, i to w ten sposób, że w soli drobno ziarnistej na podłożu w cienkiej warstwie rozpostartej znajduje się przynajmniej 5 proc. wagi sproszkowanego surowego alunu przez staranne potrząsanie jednostajnie zmieszanego.

## Cześć nieurzędowa.

### Monarchia Austriacka.

**Wiedeń, 6. listopada.** (*Przejazd dyplomatów. — Wyszczególnienie. — Środki przeciw rozbójnictwu na Węgrzech. — Uczęta u hr. Forgacha. — Z czeskiego wydziału krajowego.*)

Jego Ekscelencya minister marynarki, baron *Burger* przyjechał tu przedwczoraj wieczorem. — C. k. poseł, hrabia *Karolyi* odjechał wczoraj zrana na swoje stanowisko do Berlina, a c. k. poseł hrabia *Bloome* do Hamburga.

Książę *Jerzy Bibesko* był zaproszony przedwczoraj do Jego Ekscelencyi ministra spraw zewnętrznych hrabi *Rechberga* i miał z nim dłuższą konferencyę.

Jego Mość Cesarz raczył przyjąć najlaskawiej doręczone Sobie dzieło docenta przy uniwersytecie wiedeńskim Dra *Adolfa Schauensteina* pod tytułem: „Nauka sądowej medycyny“, i obdarzyć autora złotym medalem dla sztuk i umiejętności.

Zagrożone rozbojami bezpieczeństwo publiczne w Węgrzech zwraca bez ustanku na siebie uwagę węgierskiej kancelaryi nadwornej. Jak donosi *Lloyd*, postanowiono użyć dwóch środków dla przytłumienia rozbójnictwa; najprzód nastąpi pomnożenie organów bezpieczeństwa publicznego, a powtórnie mają być w stosowny sposób skoncentrowane organa bezpieczeństwa.

Na uczenie danej przez Jego Ekscelencyę kanclerza nadwornego hrabiego *Forgacha* dla uczenia deputacyi węgierskiego banku hipotecznego, wniósł hrabia *Leopold Nadasdy* następujący toast za pomyślność Najjaśniejszego Pana, podany przez *Ungar. Nachr.*

Apostolski dziedziczny król Węgier zatwierdzając węgierski bank hipoteczny, okazał przez to nie tylko swoją ojcowską troskliwość o wasze materyalne potrzeby, ale oraz tem najwyższem rozporządzeniem urzędywistnił życzenia narodu węgierskiego w księdze ustaw wypowiedziane. Podobnie jak ten ustaw urzędywistniający akt monarszy został w całym kraju przyjęty z patriotyczną radością, równie słuszną i powszechną jest nadzieja, że naród, co nie raz poświęcał się za swego prawnego króla, i jego dostojny dom monarszy, którego losy i sławę opatrność połączyła z losami i sławą Węgier, i na przyszłość wraz z nim starać się będzie o tę wspólną moralną siłę i materyalną potęgę.

Że to wzajemne staranie się o wspólny los i wspólną sławę nie jest czczem słowem ani ulotną myślą, lecz wzniosłą rzeczywi-

stością, okazał Jego c. k. Apostolska Mość w świetny i czarujący sposób przez oświadczenie, historyczną wartość mające, w którym Jego ces. Mość raczył wyrazić życzenie, aby naród węgierski, który posiada przeszłość historyczną przez Europę uznaną, był zaspokojony nie tylko w swoich materyalnych, lecz i w swoich duchownych a więc wyższych zadaniach. Niech żyje przeto Jego ces. Mość nasz apostolski węgierski Król.

W Pradze obrady komitetu utworzonego przez czeski wydział krajowy dla zbadania wniosku *Sadila*, deputowanego sejmowego, względem parcelowania posiadłości gruntowych, odbywały się pod prezydencyą pana *Dr. Braunera*.

*Prager Ztg.* donosi, że większość odrzuciła wniosek względem dowolnego parcelowania gruntów, a przyjęła wniosek tegoż deputowanego *Sadila*, względem zniesienia ustawy o spadkobierstwach włościańskich.

(*Posiedzenie izby deputowanych z 5. listopada.*)

Zagaił posiedzenie prezydent *Dr. Hein* o godzinie 11tej zrana. Na ławie ministrów zasiadli pp. *Schmerling*, *Plener* i radca ministeryalny *Brentano*.

Po odczytaniu protokołu i załatwieniu kilku petycyi przystąpiła izba z porządku dziennego do dalszej debaty specjalnej nad statutami banku.

Paragraf 14. względem pokrycia banknotów, przyjęty został podług wniosku wydziałowego; również przy §§. 15—60 zgodziła się izba z nieznaczniemi tylko poprawkami na wnioski wydziałowe.

Posiedzenie skończyło się o godzinie 2. z południa.

## Anglia.

**Londyn, 3. listopada.** (*Okólnik w sprawie greckiej. — Dzienniki o handlu z Austryą. — Wystawa.*)

Jak donosi *Patrie*, wydał lord *John Russell* do agentów angielskich za granicą okólnik odnoszący się wyłącznie do wypadków greckich.

Wspominane już kilkakrotnie spotkanie się barona *Thierry* z lordem *Palmerstonem* zajmuje żywo dzienniki angielskie, i niektórzy politycy przewidują już w niedalekiej przyszłości austriacko-angielski traktat handlowy na zasadach wolnego handlu. *Globe* przywiązuje do tego spotkania wielką wagę i powiada między innymi: „To czego my potrzebujemy, ma Austriya podostatkiem, i odwrotnie my posiadamy obficie to, czego Austrii potrzeba. Zysk więc byłby wzajemny. I cóż przeszkadza traktatowi handlowemu? Handel z Austryą obejmowałby winę, wino, kruszcze, len i zboże, za które to produkta moglibyśmy jej odstępywać część naszych obfitych wyrobów rękodzielniczych. Austriya potrzebuje dochodów i handlu. Oboje może mieć od nas. Wolny handel i wolne instytucje podniosłyby wielce jej naturalną siłę, i przywróciłyby potężne, szanowne i postępowe mocarstwo centralne w Europie, która tak bardzo potrzebuje tego w dzisiejszych czasach złowrogich zaburzeń.“ — *Morning-Post* oświadcza, że handlowe ustawy Austrii są dla Anglii bardzo ważne, i powiada w toku swego artykułu: „Między *Southamptonem* i *Tryestem* istnieje wiekiste naturalne przymierze. Obadwa porty są wielce ważne dla handlu na śródziemnym morzu, i prawie równe mają znaczenie w handlu z Indjami. Ale dla nas jest *Tryest* jeszcze ważniejszym jako wielka brama morska austriackiego handlu. Spodziewamy się, że wolny wypływ uściami Dunaju będzie znowu dozwolony handlowi austriackiemu dzięki traktatowi, który zawarł lord *Palmerston*, lub po największej części przyczynił się do jego zawarcia; mówimy o traktacie, który uściami Dunaju zwrócił Turcyi i reformę Księstw naddunajskich złożył w ręce zaprzyjaźnionego z Austryą mocarstwa. Wtedy Austriya będzie miała dwa przystępy do morza; ale większy nierównie zysk, niż tu korzyść materyalna, przyniosłaby jej liberalna polityka handlowa.“

Zamknięcie wielkiej wystawy jest już niedalekie, ale też w miarę zbliżenia się Jego powiększa się także ciekawość publiczności, i dnie 30. i 31. z. m. były pomimo mgły najpomysłniejsze co do liczby odwiedzających przez cały ciąg wystawy. Dnia 1. b. m. były galerye obrazów i sale maszyny po raz ostatni otwarte, a wczoraj miało się już rozpocząć pakowanie. Tymczasem zawiązuje się w Londynie towarzystwo akcyonaryuszów do utworzenia stałej wystawy. W City ma być najęty wielki lokal publiczny, gdzie wystawiane będą wzory najnowszych wyrobów przemysłu, ażeby angielski kupiec i komisyoner mógł podług tego robić swoje zamówienia.

## Francya.

**Paryż, 3. listopada.** (*Cesarz w odwiedzinach u hr. Persigny. — Różne wiadomości. — Doniesienia z Meksyku.*)

Cesarz i Cesarzowa odwiedzili wczoraj p. de *Persigny* w zamku *Charamande* i zostali tamże na obiedzie. W towarzystwie Cesa-

rzowej były panie de Sanley i baronowa de Pierre, Cesarz zaś miał ze sobą księcia Moskwy, generała Fleury i hr. Baciocchi. Cesarz i Cesarzowa przybyli do Charamande o godzinie w pół do drugiej, i przyjęci byli na dworcu drogi żelaznej przez hr. Persigny i jego małżonkę, którzy ich konno do zamku odprowadzali. Po sutości śniadaniu spacerowano w parku a o godzinie w pół do ósmej był obiad zastawiony w parku rzesisto oświetlonym. Około godziny 10tej stu ludzi z rozpalonemi wachlami odprowadziło Cesarza i Cesarzową do dworca drogi żelaznej.

Dwór Cesarski udaje się w przyszłą niedzielę do Compiègne, dokąd Wielka księżna Maria Leuchtenbergska zaproszona została. Zaproszenie to nie ma jednak nic wspólnego ze sprawą grecką, gdyż przybycie księżny do Paryża dawniej już było zapowiedziane. Na pierwszej liście osób do Compiègne zaproszonych znajdują się księstwo Lucianowie Murat, księżna Anna Murat, pp. Rouher, Rouland, Troplong, hr. Kisielew, Markiz Habany, baron Hekeren i inni.

P. Bismark-Schönhausen dawny poseł pruski w Paryżu a obecny przez rady ministrów w Berlinie, odjechał już drogą żelazną do Magdeburga. Przyjęty on był w Paryżu z największą uprzejmością i zaraz za przybyciem dostał zaproszenie na obiad do Cesarza, który mu udzielił insygnia wielkiego krzyża legii honorowej.

Księżę Napoleon wrócił wczoraj z Londynu do Paryża wraz z Księżną Klotyldą. Za przybyciem księstwa do Londynu, lord Palmerston oddał im zaraz wizytę na pokładzie parowca, którym przybyli.

Do litografowanej korespondencji *Hawas*, piszą z Vera Cruz pod d. 2. października: Mówią o ważnym rozporządzeniu, które generał Forey w krótkce wydać ma. Przedaż dóbr kościelnych ma być zatwierdzona i za prawną uznana, a pieniądze za nie zebrane, oddane być mają Francuzom na poczet kosztów wojennych. Ze zaś większą część dóbr kościelnych przedano bez pieniędzy — z obowiązkiem wypłaty w późniejszych terminach, przeto Francuzi wezwac mają nabywców do złożenia pieniędzy bezzwłocznie, w razie przeciwnym, dobra te na nowo za gotową zapłatę przedane być mają.

Z stolicy Meksyku donoszą, że z gorączkowym zapalem prowadzone są prace około obwarowania miasta, do którego wojsko ze wszech stron ściga się. W nocy z dn. 25. na 26. września 400 gerilów meksykańskich napadło na wieś Tekseira, w której się 100 żołnierzy francuskich murzynów antylskich znajdowało. Gerille spalili wieś całą, ocalały tylko magazyny, których murzyni z największą zacieklnością bronili. Zabili nieprzyjacielowi 26 ludzi, sami zaś stracili 8 zabitych i kilku rannych. Zdaje się, że gerille zamierzali przeciąć linię drogi żelaznej i komunikacją między Vera Cruz a Orizabą.

## Włochy.

**Turyń, 3. listopada. (Różne wiadomości.)**

Gazeta urzędowa ogłosiła dekret królewski, rozciągający amnestję z dn. 5. października na wszystkich tych, co na drodze pism drukowanych lub demonstracji udział mieli w czynach, tą amnestją objętych.

Telegram z Syrakuzy z dn. 3. b. m. donosi o przybyciu do tegoż miasta Królewicza pruskiego wraz z Królowną jego małżonką.

Według wiedeńskiej *Presse* potwierdza się wiadomość, iż rząd francuski przesłał notę dyplomatyczną w sprawie rzymskiej do Turyń. Według dziennika *la France* nota ta być ma podstawą nowych rokowań, w których dawniejsza nota generała Durando zupełnie będzie przemilczana. Hrabia Massignac przywieść ma do Turyń tu notę, o której niebawem głośno pisać będą. To co dziennik *Manarchia nazionale* i organ Ratazzego o niej pisze, zdaje się być mylnem. Ministerjum Ratazzego ubezpieczyło się już przed burzą parlamentarną pojawić się mogącą. Gdyby się w parlamencie znalazła większość potępiająca politykę Ratazzego, to w takim razie parlament rozwiązany zostanie. Rząd turyński nie myśli bynajmniej o zmianie polityki w duchu Francji przeciwnym.

Do Spezzji przybyć miało dwóch delegatów rządu tymczasowego greckiego, dla przekonania się o stanie zdrowia Garibaldeggo i wynurzenia mu życzeń rychłego wyzdrowienia ze strony narodu greckiego.

## Niemcy.

**Bawarska gazeta** pisze z Monachium pod d. 3. listopada co następuje:

Uchwała izby deputowanych w sprawie bankowej, według której przywilej banku tylko na lat 10. przedłużony, a bank pomimo tego zniewolony być ma do przedazy papierów i obligacji publicznych w jego posiadaniu będących, z nie małą dla siebie stratą nadto zaś pożyczycie ma skarbowi państwa 80 milionów reńskich, bez żadnego procentu — uchwała ta przykre tu zrobiła wrażenie na licznych wierzycielach banku; — słusznem by było, ażeby rząd od pożyczki tej opłacał 2 od sta rocznego procentu, a słusność tego żądania uznana została i przez p. Schmerlinga i przez p. Plenera, jak to dobitnie wykazali. Ale odniosła zwycięstwo dawna antipatya przeciwko bankowi i teraz w tem jeszcze ufnosć pokładają, iż izba panów, uwzględniając interes wierzycieli zagranicznych, ułatwi kompromis tak, ażeby przez ogólne zgromadzenie akcyonaryuszów banku przyjęty być mógł. W sferach finansowych wątpią bardzo o tem, ażeby uchwała izby deputowanych pozyskać miała zupełne przyzwolenie izby panów. A jednak nie byłoby to korzystnem dla kredytu austriackiego, gdyby stosunki z bankiem do roku 1866 nie były uregulowane.

## Królestwo Polskie.

**Warszawa, 5. listopada. (Rozporządzenia podatkowe.)**

*Dziennik Powszechny* ogłasza następujące ukazy cesarskie: Zwróciwszy uwagę, że podatek osobisty od służących dworskich, właścicieli i posiadaczy ziemskich dotyka ubogą klasę ludności wiejskiej, a z przywiedzeniem do skutku oczyszczania włościan, niekorzystny wpływ jego wyraźniej jeszcze odbićby się musiał, na przedstawienie rady administracyjnej i po wysłuchaniu zdania rady stanu Królestwa, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Postanowiony najwyższym ukazem z dn. 29. grudnia 1848 (10 stycznia 1849) roku podatek osobisty od oficyalistów i służących dworskich z dn. 20. grudnia 1862 (1. stycznia 1863) r. w zupełności uchyla się.

Art. 2. Wykonanie niniejszego ukazu Naszego, który w dzienniku praw Królestwa pomieszczony być ma, radzie administracyjnej poruczamy.

Dan w Carskim Siele, dnia 16. (28.) października 1862 r.

(podp.) *Alexander.*

przez Cesarza i Króla minister sekretarz stanu

(podp.) *J. Tymowski.*

Spełniając wielokrotnie objawione zamiary przez wiekopomnej pamięci Rodzica Naszego, co do potrzeby uchylecia podatku koszerznego starozakonnych w Królestwie Polskiem ciężącego, i przywodząc do skutku artykuł 8. ukazu Naszego z dnia 24. maja (5. czerwca) roku bieżącego, w którym między innymi radzie administracyjnej poleciliśmy podanie projektu w tym przedmiocie, — na przedstawienie tejże rady i po wysłuchaniu zdania rady stanu Królestwa, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Podatek koszerzny od żydów, prawem sejmowem z d. 24. marca 1809 roku postanowiony, z dniem 20. grudnia 1862 (1. stycznia 1863) roku, w zupełności uchyla się.

Art. 2. Wykonanie niniejszego ukazu Naszego, który w dzienniku praw Królestwa pomieszczony być ma, radzie administracyjnej poruczamy.

Dan w Carskim Siele, dnia 16. (28.) października 1862 r.

(podp.) *Alexander.*

przez Cesarza i Króla minister sekretarz stanu

(podp.) *J. Tymowski.*

Oddzielnymi ukazami Naszemi z dnia dzisiejszego, uchylivszy podatek koszerzny starozakonnych ciężący i podatek osobisty od oficyalistów i służących dworskich, w zamiarze połyrcia ubytku dochodów Królestwa ztąd wynikającego, na przedstawienie rady administracyjnej i po wysłuchaniu zdania rady stanu Królestwa, postanowiliśmy i stanowimy.

Art. 1. Opłata od wyrobu wódki w gorzelniach Królestwa, artykułem 2. najwyższej dnia 4. (16.) maja 1848 r. zatwierdzonej ustawy przepisana, wynosząca od każdego wiadra okowity 78 stopnia probierza stumiarowego, po kopiejek 23, ma być na przyszłość, począwszy od dnia prawnego ogłoszenia niniejszego ukazu, pobieraną po kopiejek trzydzieści cztery.

Art. 2. Podatek stopniowany tymże samym artykułem wspomnianej ustawy, od wyrobu wyższego nad 3900 i 9750 wiader w jednej gorzelni ustanowiony, od tejże samej daty nie będzie miał miejsca, i stopa w artykule 1. niniejszego ukazu oznaczona, będzie dla wszystkich gorzelni jednostajną.

Art. 3. Zakładanie nowych gorzelni i powiększanie aparatów w gorzelniach istniejących, wymagać będzie i nadal konsensów w warunkach i za opłatą w artykule 7. ustawy o wyrobie wódki z dn. 4 (16.) maja 1848 roku przepisanych.

Art. 4. Wykonanie niniejszego ukazu Naszego, który w dzienniku praw ma być ogłoszony, radzie administracyjnej poruczamy.

Dan w Carskim Siele, dnia 16. (28.) października 1862 r.

(podp.) *Alexander.*

przez Cesarza i Króla, minister sekretarz stanu

(podp.) *J. Tymowski.*

## Grecya.

*Monitor* paryski wyraża się o wypadkach w Grecji w sposób następujący: „Rewolucya wybuchła wśród pokoju dowodzącego, iż rządy Króla Ottona nie były wcale przez lud znienawidzone, ale też ze żadnej nie miały w ludzie sympatyi. Nie po krwawej to rewolucyi Król uchodzić z kraju musiał; wyjechał tylko, a tron jego się zapadł. Dziwną jest rzeczą, iż w chwili wyjazdu do Peloponezu; Król i Królowa przyjęci byli z wszelkimi oznakami przychylności. Orszak królewski był liczny i dla człowieka nie znojącego prawdziwych uczuć kraju, nie nie rokowało wybuchu rewolucyi. Król wyjechał dnia 12. października, a dnia 22. Ateny ruszać się poczęły. Oficerowie niektórzy usiłowali powstrzymać ruch, ale żołnierze ich opuścili i zbratali się z ludem. W tej chwili pojawiła się fregata „Amalia“ i dopiero francuski admirał Touchard dopełnił smutnego obowiązku, zawiadomienia Króla o zaszłych wypadkach i istotnym stanie rzeczy.

## Kronika.

Czytamy w „Słowie“: Od kilku dni rozpoczęły się na uniwersytecie lwowskim w wydziale prawniczym odczyty w ruskim języku. Dotychczas z wyjątkiem ruskich odczytów teologicznych, tylko język ruski i ruska literatura na wydziale filozoficznym wykładane były po rusku, teraz i na prawniczym wydziale język ruski wchodzi w używanie. Podajemy tu spis wszystkich ruskich

odezję tegoroczną na wazecznicy lwowskiej: 1) Ruski język (składnię porównawczą) wyklada publiczny profesor Jakób Holowacki dwa razy na tydzień; 2) Literaturę ruska, (Przegląd utworów literackich od roku 1772), wyklada trzy razy w tygodniu tenże profesor; 3) Austriackie prawo karne wyklada suplent Dr. Władysław Srołowski 5 razy na tydzień; 4) Austriacka procedura cywilna wyklada suplent Dr. Emilian Łopuszański 9 godzin na tydzień. — Spodziewamy się, dodaje „Słowo“, że nasi młodzi akademicy licznem zapisywaniem się na ruskie przedmioty okażą, jak pożądanem i potrzebnem jest dla nich i dla całej Rusi zaprowadzenie ruskich kat-dr na uniwersytecie.

Dowiadujemy się ze „Słowa“, że w poniedziałek dnia 3. o b. m. odbył się w ruskiem kasynie tutejszem wieczór muzykalno-deklamacyjny. Zebranie miało być liczne, szczególnie młodzież ruska silnie była reprezentowana. Równie deklamacje jak i śpiewy ruskie odznaczać się miały dobrem i pięknem wykonaniem.

Według sprawozdania umieszczonego w „Słowie“ o balu ruskim, danym w Brzeżanach 21go z m. na korzyść ubogiej uczącej się młodzieży, wynosił czysty dochód z tego balu 200 zł. W jaki sposób ta kwota równie jak i dalsze za pomocą podobnych balów zebrać się mające pieniądze na cel wskazany będą obrócone, o tem obiecuje później donieść komitet, zajmujący się urządzeniem zabaw ruskich.

(Zaraza na bydło) w ciągu drugiej połowy zeszłego miesiąca dotknęła 16 miejsc, jako to: Przeniczniki w obwodzie stanisławowskim, Lubienie i Przenicznik w obwodzie stryjskim, Zubrzyce, Przysław i Turke średnią w samborskim, Kosów, Wierzbowiec, Latacz, Jezierzany, Skalę, Młynówkę i Koszylówce w czortkowskim, Horodnicę w kołomyjskim, Kozinę w tarnopolskim, i Zyrawkę w obwodzie lwowskim; ustala zaś także w 16 miejscach, które są: Łysków, Wola dolholucka, Worotyko, Czolhany, Doliby, Hurnie, Lubienie, Kropiwnik, (Mizon), Przenicznik w obwodzie stryjskim, Słobudka w czortkowskim, Toki w tarnopolskim, Utyczno, Hnik, Bolechowiec i Przysław w samborskim, narazcie Horylady w obwodzie stanisławowskim.

Obecnie graje zaraza w lwowskim okręgu administracyjnym w 58 gminach, z których przypada po 1 na obwody przemyski i lwowski, po 2 na kołomyjski, stanisławowski i zloczowski, po 3 na brzeżański i zółkiewski, po 7 na tarnopolski i stryjski, 12 na czortkowski, a 18 na obwód samborski. W 27 z tych miejsc zaraza dotkniętych nie ma już ani jednej sztuki chorego bydła, i kończy się już peryod obserwacji.

Przez cały czas trwania zarazy przy ogólnym stanie 96.447 sztuk bydła w 185 gminach i 1148 oborach było zarażonych 6071 sztuk, z tych wyzdrowiało 1664 sztuk, padło 3939, dano na rzeź 315 zarażonych i 296 podejrzanych o zarazę, a 162 sztuk pozostało w obserwacji.

(Pożar.) Dnia 5go listopada pomiędzy godziną 10tą i 11tą przed południem wybuchł pożar w miasteczku Bohoroczany w domu Mechela Klarberga. Gwałtowny wicher w oka mgnienia przeniósł pożar na dwa inne odległe punkta a w pół godziny potem około 60 domów tuż przy sobie zabudowanych stało w płomieniach. O ratunku domów nie było co myśleć, mieszkańcy z ruchomościami uciekali w pole. Musiano zażądać pomocy od gmin sąsiednich. Ponieważ wicher nie zmienił swego zachodniego kierunku, przeto obsadzono domy poboczne, i zdołano powstrzymać dalsze szerzenie się ognia. Do godziny 3ciej po południu spaliło się około 70 domów, po większej części drewnianych, z których nie wiele było assekurowanych, a przeszło 100 rodzin zostało bez chleba i przytulku. Synagoga żydowska spaliła się także, kościoły uratowano, również jak dom, w którym znajduje się urząd powiatowy i podatkowy. Straty nie dadzą się jeszcze oznaczyć dokładnie, ale bez wątpienia mogą wynosić 100.000 zł. w. a. Przyczyna pożaru jest także dotąd nie wiadoma; powszechnie przypisują winę nieostrzeżności przy robieniu miodu, w skutek czego rozpoczęto śledztwo. Urząd powiatowy zarządził niezwłocznie składki na pogorzelców, i wybrał komitet z najznakomitszych mieszkańców miasteczka dla rozdzielania tychże, i na ten cel oddał kwoty pieniężne za karę z tytułu rozmaitych przestępstw na ubogich składane. C. k. prezydent namiestnictwa ma rozpiąć składki w całym kraju.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Wykaz rezultatu

przedsiębiorczego w miesiącu październiku 1862 r., przez urząd targowy a tutejszych piekarzy ważenia i rewizji pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejsce sprzedaży	pieczywo zbytkowe		butki		chleb biały		chleb razowy	
		c.	lut.	c.	lut.	pszenny	żytni	pszenny	żytni
Hipolit Daszkiewicz	81 m.	1 1/2	1 2/2	1 4	1 3 3/4	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Józef Friedrich	pod rat.	1 1/2	1 3	1 4 1/4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Maciej Gotębiowski		1 1/2	1 5 1/2	1 4 1/4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Jan Schulz	pod rat.	1 1/2	1 2 1/2	1 4 1/4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Karol Hanak		1 1/2	1 2 1/2	1 4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Walenty Hillich	178	1 1/2	1 2 1/2	1 4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Jan Kozyrski	288	1 1/2	1 2 1/2	1 4	1 4	1 4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Łukasz Mrzek		1 1/2	1 2 1/2	1 4 1/2	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Piotr Wojcicki	149	1 1/2	1 3	1 4	1 5	1 5	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Józef Włoszyński	76	1 1/2	1 3	1 4	1 5	1 5	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Jan Zehetgruber	48	1 1/2	1 3	1 4	1 5	1 5	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Michał Horasymowicz	342	1 1/2	1 2 1/2	1 4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Jan Müller	52	1 1/2	1 2 1/2	1 3	1 4	1 4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Marein Müller	1	1 1/2	1 2 1/2	1 3 1/2	1 4 1/4	1 4 1/4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Robert Doms	141	1 1/2	1 2 1/2	1 4	1 4 3/4	1 4 3/4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Grzegorz Engel	5	1 1/2	1 3	1 4	1 4 3/4	1 4 3/4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Edward Krömer	420	1 1/2	1 3 1/2	1 4	1 4 1/4	1 4 1/4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Wacław Merwart	136 1/2	1 1/2	1 2 1/2	1 4 1/4	1 4 1/4	1 4 1/4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Franciszek Smoliński	139 1/4	1 1/2	1 2 1/2	1 4 1/4	1 4 1/4	1 4 1/4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Franciszka Rappel	73 1/4	1 1/2	1 3	1 4	1 4	1 4	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Krzysztof Hillich	137 3/4	1 1/2	1 3 1/4	1 4 1/2	1 5 1/5	1 5 1/5	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
Suma		19   27 1/2	20   57	18   7 1/2	21   94 3/4	21   94 3/4	4   26	4   29 1/2	4   29 1/2
Przeciętne w	październiku 1862	1 1 1/2	1 3 3/8	1 4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
a w	wrześniu 1862	1 1 3/5	1 2 3/5	1 3 3/8	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
a zatem w	porównaniu się	1 1/2	1 3/4	1 4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2
a w	spadaniu	1 1/2	1 3/4	1 4	1 4 1/2	1 4 1/2	1 6 1/2	1 7 1/2	1 7 1/2

Lwów, 7. listopada. Na targ dnia 3. b. m. przypędzono 147 wołów, mianowicie z Gołogóry 3 stada po 16, 11 i 9 sztuk, z Rozdołu 3 stada po 10, 20 i 24 sztuk, z Wybranówki 14, z Szczerca 12 a z Bakrowiec 2 stada po 20 i 11 sztuk. Z tej liczby sprzedano — jak nam donoszą — na targu 113 sztuk na potrzeb miasta i płacono za woła, mogącego wazyć 280 ₰ mięsa i 30 ₰ łożu, 51 zł.; sztuka zaś, którą szacowano na 350 ₰ mięsa i 60 ₰ łożu, kosztowała 80 zł. wal. austr. — Do dalszego transportu koleją żelazną przypędzono aż do wczoraj 815 sztuk bydła rzeźnego.

## Ostatnie wiadomości.

Lwów, 8. listopada. Najjaśniejszy Pan robił temi dniami wycieczkę do Styrii na łowy; powróciwszy z tamąd, udzielał przedwczoraj zrana audyencyi, a potem był na nabożeństwie żałobnem za zmarłych wojowników w kościele Augustynów.

Izba deputowanych ukończyła na przedwczorajszym posiedzeniu obrady nad *statutami banku*, a potem przystąpiła do obrad nad *ugodą między państwem i bankiem*. Paragrafy 1. i 2. względem oznaczenia sumy należności państwa do banku i oprocentowanego długu za wykupno waluty wiedeńskiej, który ma być spłacony po koniec roku 1866, przyjęte zostały bez debaty. Paragraf 3ci stanowi, że 20 milionów srebra, które skarb winien bankowi (za pożyczkę angielską) mają pozostać bez procentu i muszą być spłacone w dwóch ratach po 10 milionów z końcem lat 1865 i 1866. Ten paragraf przyjęty został z poprawką *Wintersteina* względem zwrócenia bankowi kosztów wybitcia srebrnej monety. Paragrafy 4. i 5. względem długu państwa, opartego na dobrach skarbowych, zastawionych w banku, i o nieustającej pożyczce 80 milionów za przedłużenie przywileju banku, nieprzyszły jeszcze pod głosowanie na tem posiedzeniu.

W Prusiech zrobiła wielkie wrażenie ostatnia odpowiedź Króla, udzielona deputacyom przyjmowanym na dniu 31. października. Król oświadczył w tej odpowiedzi między innymi, że agitacja opozycyjna obafamuca *religijnego ducha* ludu, i zaczynają się objawiać symptomata podobne jak w roku 1848, a przeto jest obowiązkiem jego stanąć w obronie najdroższych skarbów ojczyzny. To oświadczenie zdaje się zapowiadać wyrażnie, że konstytucjonalizm pruski ulegnie wkrótce znacznemu ograniczeniu. — Nie podlega już prawie żadnej wątpliwości, że sejm heski odrzuci przedłożoną sobie ustawę wyborczą, która nie może zaspokoić życzeń kraju. Prócz tego ma żądać ten sejm uchylecia wszelkich ustaw prowizorycznych, uregulowania budżetu państwa, i przystąpienia do prusko-francuskiego traktatu handlowego, a w takim razie może łatwo nastąpić nowa scysja między rządem i reprezentacją kraju.

W sprawie adresu szlachty podolskiej do Cesarza rosyjskiego przyniósł dziś *Czas* znowu depeszę telegraficzną z *Husiatyna* z 6. listopada. Według otrzymanych tam pewnych wiadomości z Kamieńca Podolskiego, polecił rząd rosyjski uwięzić wszystkich marszałków powiatowych i już ich uwieziono w miastach powiatowych i w Kamieńcu. Nadto rozkazał rząd wytoczyć przeciw nim proces w senacie, a urzędnicy przez rząd wyznaczeni mają zastępować marszałków. — *Journal de St. Petersburg* z 1. b. m. odezwał się po raz pierwszy o sprawie greckiej, i powiada co do polemiki prasy zagranicznej, że lepiej niż ona wyjaśnia całą rzecz fakta, i że przeto potrzeba zostawić wolny bieg wypadkom, a one najlepiej powiedzą, czego chce Grecya.

*La France* ogłosiła temi dniami następujące oświadczenie w sprawie włoskiej: „Zapewniają, że rząd francuski wysłał do Turynu notę w sprawie rzymskiej. Jeżeli jesteśmy dobrze zawiadomieni, stanowić ma ta nota punkt wyjścia doukładów z Włochami, przy czem jednak okólnikowa depesza generała Duranda zupełnie została pominięta. Hrabia Massignac otrzymał polecenie doręczyć notę pana Drouyn de Lhuys gabinetowi turyńskiemu.“ Tę wiadomość potwierdza też zupełnie dzisiejszy telegram z *Paryża* z 5. b. m. Podług niego bowiem pisze *La France* z tego dnia: „W depeszy włoskiej okazuje pan Drouyn de Lhuys wiele sympatii dla Włoch, oświadcza jednak, że kwestya rzymska, tak jak ją stawia Durando, nigdy dyplomatycznie niebyła rozważana, i przeto niemogła być wciągnięta w zakres układów. Uznanie Królestwa włoskiego było dowodem troskliwości Francyi, wcale jednak niezawierało ono w sobie przyzwolenia innych pretensyi, owszem stawiało najformalniejsze zastrzeżenia. Francya spodziewa się po Turynie pomocy, by przywieść do skutku pojednanie między Papieżem i Włochami, a nawet wypadatoby Włochom z własnego interesu, uczynić pierwszy krok w tym względzie.“ Z tych oświadczeń półrządowego organu francuskiego można tedy wnosić, że jakieś nowe układy ze stolicą papieską albo są już w toku, albo niebawem wytoczone zostaną.

Między *Hiszpanią* i *Ameryką* wytoczyła się sprawa o zniewazenie pawilonu hiszpańskiego przez okręt amerykański, pod dowództwem pana Montgomery, który na wodach Havany strzelał do okrętu, mającego banderę hiszpańską, podejrzewając go o handel niewolnikami. W *Madrycie* odbyła się z tego powodu na dniu 5. b. m. nadzwyczajna rada ministeryalna, która postanowiła żądać ukarania Amerykanina, który dopuścił się tej zniewagi. Królowa przyjmowała posła amerykańskiego i wyraziła mu swoje ubolewanie nad tym wypadkiem, a poseł zapewniał, że rząd amerykański nieupoważniał do tego pana Montgomery. Dalej donosi telegram z *Madrytu*, że dekretem królewskim mianowany został generał Con-

cha prezydentem senatu, a na prezydenta izby deputowanych na ministeryum proponować pana Mona.

**W Szwecyi** wzmaga się niechęć, wywołana królewską mową od tronu. Jej lakoniczność i dyplomatyczne zastrzeżenia co do reformy zgromadzenia prawodawczego nastęrczają prasie obfity przedmiot do cierpkich uwag. Głównie zarzucają tej mowie, że nieodwołuje się wcale do patryotyzmu księży i szlachty, ażeby w tej tak ważnej sprawie odłożyły te stany na stronę wszelkie widoki partykularne, a wspierały szczerze usiłowania rządu.

**W Serbii** zdaje się, że partya malkontentów wzmaga się nanowo. Jej proklamacya, nadesłana Gazecie temeszwarskiej z Belgradu, powstaje gwałtownie na rząd, i nawet posuwa się do grózb przeciw Księciu, a jak donoszą dalej tej samej gazecie, znachodzi ta partya coraz większą sympatye w kraju, i może przeto, jeżeli agitacya nie będzie przytłumiona w narodzie, wywołać nowy wybuch.

**Najświeższa poczta.**

**Frankfurt, 6. listopada.** Na dzisiejszem posiedzeniu sejmku związkowego nastąpiło wyjaśnienie wniosku pruskiego względem zniesienia banków gry. Zgromadzenie związkowe jest za oświadczeniem, że banki gry są nieszczęściem socyalmem, które jedynie odmową koncesyi na nowe banki gry, i zniesieniem dawnych usunięte być może.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 7. listopada.

Hotel George: PP. Swierzawski Roman i Chrzanowski Alex, z Polski. — Sokółowski Jan, z Podola. — Czermiński Jul., z Głińska. — Kęplisz Marcełi, z Artasowa.

Hotel europejski: Hr. Lanckoroński Teod., z Poddubiec.  
Hotel Langa: Mahs Ernest, król. pruski konsul generalny, z Odessy.  
Hotel angielski: Teodorowicz Mik., z Żywaczewa.  
Zajazd Leszczyńskiego: Doczyński Jul., z Gologór.  
Do domu zajezdnego nr. 509 1/2: Turczyński Jul., z Soposzyua.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 7. listopada.

PP. Boczkowski Grzeg., do Rozdolu. — Boczkowski Józef, do Dziewiątnik. — Zebrowski Karol, do Strzelisk. — Torosiewicz Fr., do Holhoczy. — Hr. Karnicki Teod., do Wolczuch. — Łączynski Izyd., do Stojanowa. — Boczowski Wikł., do Podmichalowiec. — Hr. Pangratz Alex, c. k. major, do Sędziszowa. — Hhr. Stadniczy Jul. i Stan., do Pelski. — Hr. Borkowski Wil., do Winniczek.

**TEATR.**

**Dziś** w teatrze niemieckim: „Der Prophet“, wielka opera z muzyką Giacomu Mayerbera; na dochód p. Antoniego Prellingera, spiewaka opery tutejszej.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 6. listopada 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 6' Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	329.86	+ 1.5	66.8	połud.-wsch. sł.	pochmurno
2. god. po poł.	329.95	+ 3.2	65.4	" "	" "
10. god. wiecz.	330.21	+ 2.0	71.3	" "	" "

**Kurs lwowski.**

Dnia 7. listopada.

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski	5	73	5	78
Dukat cesarski	5	76	5	82
Półimperyal zł. rosyjski	9	89	10	3
Rubel srebrny rosyjski	1	90	1	93
Talar pruski	1	81	1	83
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galic. listy zastawne w. a. za 100 zł.	79	42	80	25
" " " m. k. za 100 zł.	83	42	84	25
Galic. obligacje indemnizacyjne	79	96	71	75
5% Pożyczka narodowa	82	28	82	85
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	225	—	226	25

**Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.**

Dnia 7. listopada.

	Instytut kupuje		Instytut sprzedaje		Za kupon wypada	
	zł.	c.	zł.	c.	zł.	c.
Nowe prócz kuponów 100 po w. a.	79	50	80	—	1	40
Dawne " " 100 " "	83	47	84	—	1	47

**Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.**

Dnia 7. listopada.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 zlr. 82.70. Metaliki po 5% za 100 zł. 71.10 po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacje indemnizacyjne Nizszej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —. Galicyi —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 795. —; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 224.40; nizsze-austr. towarzystwa eskomtowego —.

— Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —.

— Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. — Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 funtów szterl. 121.90. Medyolan za 100 zł. w luty austryack. —. Paryż za 100 fr. —.

— Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 5.81 1/2, dukaty ces. pełnej wagi —. —. korony —. półkorony —. Srebro 121.65

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 5. listopada.

1. Bług publiczny.		A. Państwa.	
	pien.	pien.	towar.
W austr. wal. po 5%	65.60	65.70	
Z pożyczki narod. z proc.			
od stycznia do lipca po 5%	82.45	82.15	
Z pożyczki narod. z proc.			
od kwiet. do paźd. po 5%	82.30	82.40	
Z r. 1851, ser. B. po 5%			
Metaliki po 5%	70.70	70.80	
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	70.80	71. —	
dtto. " 4 1/2%	61.76	62. —	
dtto. " 4%	55. —	55.50	
dtto. " 3 1/2%	41.25	41.40	
dtto. " 2 1/2%	35. —	36. —	
dtto. " 1 1/2%	13.75	14. —	
Przez. do wylow. z r. 1839	135.50	135.70	
" 1854	90. —	90.50	
" 1860	88.70	88.80	
Przeznaczone do losowan. z r. 1860 po 100 zł.	90.70	90.80	
Renty Como p. 42 lir. aus.	17.75	18. —	
Wylow. obl. daw. długu państ.	66.50	67.50	
" 4 1/2%	61. —	61.50	
" 4%	54. —	55. —	
" 3 1/2%	42. —	43. —	
" 3%	32. —	33. —	
" 2 1/2%	46. —	48. —	
" 2 1/4%	40.50	41. —	
" 2 1/2%	37. —	38. —	
" 1 1/2%	32. —	33. —	
Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju	66.50	67.50	
dtto. z procent za granicą	61. —	61.50	
" 4 1/2%	54. —	55. —	
" 4%	46. —	48. —	
" 3 1/2%	32. —	33. —	
" 3%	46. —	48. —	
" 2 1/2%	40.50	41. —	
" 2 1/4%	37. —	38. —	
" 1 1/2%	32. —	33. —	
B. Krajów koronnych			
Nizszej Austrii	86.75	86. —	
Wyz. Aust. i Salb.	84. —	84.50	
Czech	86. —	86.50	
Morawii	87. —	88. —	
Szląska	87.75	88.50	
Syryi	83.10	84.50	
Tyrolu	89. —	90. —	
Kar., Krainy, i Wyb.	86.50	86.50	
Węgier	71.50	72. —	

2. Stan oblig. domestykala.		3. Akcyje.	
	pien.	pien.	towar.
po 3% za 100 zł.	16. —	17. —	
" 2 1/2% za 100 zł.	14. —	15. —	
" 2 1/4% za 100 zł.	12. —	13. —	
" 2% za 100 zł.	11. —	12. —	
" 1 1/2% za 100 zł.	10. —	11. —	
Banku nar.	788. —	790. —	
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	221.90	222.10	
Niz.-aust. tow. eskomt. po 400 zł.	628. —	630. —	
Gal. kol. po 1000 zł. m. k.	1870. —	1872. —	
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	239. —	240. —	
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł.	153.25	153.75	
Polud.-póln.-niem. kolei kam. po 200 zł. m. k.	125. —	125.25	
kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147. —	147. —	
Polud. kolei państw. lomb.-wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłaty 150 zł. (96%)	272.50	273.50	
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. konw.	224.75	225.25	
Kol. Presrb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	40. —	43. —	
dtto. II. emis. po 200 zł. m. k.	—	98. —	
Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k.	685. —	687. —	

4. Listy zastawne.		5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.	
	pien.	pien.	towar.
6let. po 5%	104.30	104.50	
10 " 5%	100. —	101. —	
przeznacz. do los. po 5%	88.25	88.75	
na 12 m. 5%	—	—	
za 100 zł.	—	—	
przez. do los. po 5%	84.50	84.75	
Gal. Tow. kred. po 4%	—	81. —	
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	97. —	98. —	
detto detto w srebrze uproc. za 100 zł. w. a.	100.50	101. —	
Tow. austr. kol. państwa I po 500 fr.	134. —	134.50	
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	129.50	130. —	
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.75	92.25	
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	88.0	89. —	
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	81.50	82. —	
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	92.50	93. —	
Lloyda za 100 zł.	93. —	94. —	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	130.50	130.70	

6. Kurs złota.		7. Kurs korony we k. kasach	
	pien.	pien.	towar.
Dukaty ces. men.	5.82	5.84	
dtto. pełnej wagi	5.82	5.84	
Korona	16.80	15.85	
20 frankówka	9.74	9.76	
Rosyjski impery.	10.02	10.05	
Talar związkowy	1.82 1/2	1.83	
Srebro	121.50	122. —	
Kurs korony we k. kasach	13 zł.	50 c.	